REQUERIMENTO Nº............, DE 2002
(Do Sr. José Linhares)

 Senhor Presidente,

O infra-assinado vem respeitosamente solicitar a V. Exª, baseado
no Art. 255 do RICD, Audiência Pública em conjunto com a Comissão de
Educação, sendo convidado o Dr. Amâncio Paulino de Carvalho, presidente da
ABRAUHE, para que exponha a estas Comissões o grave problema que vem
surgindo com a intervenção do TCU, proibindo terceirização, o que vem
inviabilizando a existência dos Hospitais Universitários.

Sala das Sessões, em 20 de março de 2002.

Deputado JOSÉ LINHARES
PPB - CE